NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 31-QĐ
	Hà Nội, ngày 18 tháng 07 năm 1969

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÌNH CHỈ PHÁT HÀNH NHỮNG THẺ, PHIẾU THUỘC 5 THỂ THỨC TIẾT KIỆM

TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM
Căn cứ nghị định số 312-TTg ngày 21-8-1959 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập quỹ tiết kiệm xã hội chủ nghĩa;
Căn cứ nghị định số 77-NĐ ngày 18-3-1958 và số 205-NĐ ngày 17-12-1959 của ông Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ban hành và cải tiến thể thức tiết kiệm gửi gọn lấy gọn và thể thức tiết kiệm không kỳ hạn có lãi;
Căn cứ quyết định số 443-QĐ ngày 13-12-1961 và số 236-QĐ ngày 15-5-1962 của ông Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ban hành hai thể thức tiết kiệm định mức có thưởng 20 đồng và 5 đồng;
Căn cứ quyết định số 115-QĐ ngày 08-3-1965 của ông Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ban hành thể thức tiết kiệm gửi gọn lấy gọn có dây số kiểm tra;
Xét tình hình số dư tiền gửi của một số thể thức trên đây còn thấp, số người tham gia còn ít, do hình thức thẻ, phiếu không thích hợp với yêu cầu hiện nay;
Theo đề nghị của ông Cục trưởng Cục tiết kiệm;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay đình chỉ phát hành kể từ 01 tháng 10 năm 1969 những thẻ, phiếu tiết kiệm thuộc các thể thức sau đây:

- Thể thức tiết kiệm gửi gọn lấy gọn (hình thức thẻ 3 liên viết lồng),

- Thể thức tiết kiệm gửi gọn lấy gọn (hình thức phiếu có dây số kiểm tra),

- Thể thức tiết kiệm không kỳ hạn có lãi (hình thức thẻ hai liên viết lồng phát hành ở thành thị),

- Thể thức tiết kiệm định mức 20 đồng có thưởng,

- Thể thức tiết kiệm định mức 5 đồng có thưởng,

Điều 2. Sau ngày đình chỉ phát hành, những người đã gửi tiền vào các thể thức trên đây, nếu còn có số dư tiền gửi ở trên thẻ, phiếu thì vẫn tiếp tục hưởng mọi quyền lợi về tiền lãi hay tiền thưởng như thể lệ đã quy định.

Riêng về thể thức tiết kiệm định mức 5 đồng có thưởng, vì số dư còn quá ít, Ngân hàng Nhà nước sẽ chấm dứt việc quay số thưởng kể từ quý IV năm 1969 thưởng thường lệ và thưởng khuyến khích cho tất cả những phiếu còn có số dư đến 31-9-1969.

Điều 3. Về biện pháp thi hành quyết định này cũng như về các thủ tục giấy tờ cần thiết phải làm, sẽ có thông tư hướng dẫn cụ thể riêng.

Điều 4. Các ông Chánh văn phòng, Cục trưởng Cục tiết kiệm, Vụ trưởng Vụ kế toán tài vụ ở Ngân hàng Trung ương và các ông Trưởng chi nhánh ngân hàng tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

Tạ Hoàng Cơ